


OFFICE OF THE REGISTRAR CCS HAU HISAR

Endst.No.Admn.R.4/2015/ 190-315

Dated: 12/1/2016

Copy of Memo No.Hartron:SAR(Services)-II/2015/4250 dated 28.12.2015 of the Managing Director, HARTRON alongwith copy of Memorandum No.10(36)/2015-EG-II (Part-IV) dated 1.12.2015 circulated by GOI, Department of Electronics and Information Technology (E-governance Division) regarding advice and opinion of the Attorney General (AG) sought by Unique Identification Authority of India (UIDAI) on the usage of Aadhar by Central/State Govts., is forwarded to all Deans/Directors/HODs (including outstations), CCS HAU for information and taking action. These instructions may be brought to the notice of all concerned.


12.1.16
REGISTRAR

- CC: 1. COE/Advisor(Rectt.)/SPIO/ARE/ARF/ARA/ARL/Officer Incharge (Hosp), Faculty House/ CSO/P.S. to Registrar.
2. Incharge, Computer Section, COBS&H, CCS HAU, Hisar.
- 

हरियाणा राज्य इलैक्ट्रॉनिक्स विकास निगम लिमिटेड

एस. सी. ओ. 109 - 110, सेक्टर 17 बी, चण्डीगढ़ - 160017 (भारत)

haryana state electronics development corporation limited

(a state government undertaking)

CIN U00000CH1982SGC004963

Regd. Office : S.C.O. 109-110, Sector 17-8,

Chandigarh - 160 017 (India)



From

Secretary, E&IT-cum-Managing Director, Hartron
Chandigarh

6/1/16
6/1/16

Registrar, CCSHAU, Hisar
Adv. R
Receipt No 63
Date 6/1/16
AAG

1. All Administrative Secretaries to Government of Haryana.
2. All Head of the Department in Haryana.
3. All the Divisional Commissioners in Haryana.
4. Managing Directors/Chief Administrators/Chief Executive Officer of all the Boards, Corporations etc. in Haryana.
5. All Deputy Commissioners in Haryana.
6. Registrars of all the Universities in Haryana.
7. State Informatics Officer, Haryana State Unit, Chandigarh.

Memo No.:Hartron:SA(Services)-II:2015: 4250

Dated: 28-12-15

Subject: Guidelines on the interim order of the Hon'ble Supreme Court dated 11.08.2015 and 15.10.2015 in W.P. 494 of 2012 and other related matters.

This is with reference to Office Memorandum dated 01.12.2015 received from Scientist 'F',/Director, Department of Electronics & Information Technology (E-Governance Division), Electronics Niketan, 6, CGO Complex, New Delhi-110003 regarding the subject cited above. Office Memorandum refers to the advice/clarifications sought by UIDAI received from Attorney General (AG) on the orders of Hon'ble Supreme Court dated 11/08.2015 and 15.10.2015.

I am directed to circulate Office Memorandum mentioning advice and opinion of Attorney General (AG) sought by UIDAI on the orders of Hon'ble Supreme Court dated 11/08.2015 and 15.10.2015.

This is for your information and further necessary action please.

[Signature]
(System Analyst)
For MANAGING DIRECTOR/प्रबंध निदेशक
Hartron/हारट्रोन
Chandigarh/चण्डीगढ़

Encl.: As Stated.

O/o ACSIT:CFMS: 4953

Dated: 10/12/15



File No. 10(36)/2015-EG-II(Part IV)
Government of India
Department of Electronics & Information Technology
(E-Governance Division)



हस्ताक्षर
Electronics Niketan
6, CGO Complex
New Delhi-110003
Dated: 01 Dec 2015

Handwritten initials and date: 9-12-15

ACSIT)

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Guidance on the interim orders of the Hon'ble Supreme Court dated 11-08-2015 and 15.10.2015 in W.P. 494 of 2012 and other related matters.

Handwritten notes: 10.12.15, SIT, and a signature.

I am directed to refer to the orders of the Hon'ble Supreme Court dated 11/08/2015 and 15/10/2015 in W.P. 494 of 2012. UIDAI had sought the advice and opinion of the Attorney General (AG) on the usage of Aadhaar by Central/State Governments. The advice/clarification received from Attorney General is as under -

Handwritten notes: 'Query' and 'a) Whether in light of the above interim orders, a resident can use his own Aadhaar voluntarily for the purpose for the purpose of his identification and authentication and if so, whether the authorities can accept the said Aadhaar as the resident's proof of identity'.

Query

a) Whether in light of the above interim orders, a resident can use his own Aadhaar voluntarily for the purpose for the purpose of his identification and authentication and if so, whether the authorities can accept the said Aadhaar as the resident's proof of identity. For example, if a person uses his Aadhaar card as proof of identity in an airport or to authenticate his identity as part of a government application, can the airport authorities/relevant government authorities accept Aadhaar as the person's proof of identity or ask him to produce some other ID

Response of AG

Yes. Voluntary use for purposes of identification by an Aadhar cardholder, say at the airport, is valid and it not necessary to ask for production of some other ID.

Query

b) Whether, in light of the fact that the Hon'ble Supreme Court has allowed use of Aadhaar in the Prime Minister's Jan Dhan Yojna (PMJDY) Scheme, an umbrella scheme, which prescribes for channelling all Government benefits through beneficiaries' Jan Dhan Accounts, can the Government implement Direct Benefit Transfer schemes of Government of India if they are channelled through PMJDY accounts.

Response of AG

Channelizing Govt. benefits i.e. DBT Schemes through PMJDY would be in line with the order of the Supreme Court dt. 15.10.2015.

Query

c) For implementation of the welfare programmes, various government agencies and departments have requested UIDAI for biometric information of the individuals who had given their consent for sharing their data at the time of Aadhaar enrolment or subsequently. In light of the interim orders stated above, whether biometrics of such individuals can be shared with the requesting entities.

Response of AG

No. Sharing of biometric data is prohibited.

Query

d) Various government agencies/departments have requested for access to the Aadhaar database to locate the details of the person whose Aadhaar number is not known by matching the demographic details. In light of the above-mentioned interim orders, whether enabling access to the Aadhaar database, in such cases, would be permissible.

Response of AG

No. There is a complete prohibition.

Query

e) Whether Government departments and agencies can continue seeding Aadhaar on voluntary basis into their beneficiary database

Response of AG

Yes, please refer to answer (a)

This issues with the approval of Secretary DeitY.


(Archana Dureja)
Scientist F/Director
Tel No 24362528

To,
Secretaries of all GOI Ministries/Departments
Chief Secretaries of all States

List of Universities in Haryana

1. Registrar Guru Jambheshwar University of Science & Technology, Hisar, Haryana 125001
2. Registrar Lala Lajpat Rai University of Veterinary & Animal Sciences, Hisar 125001
3. Registrar Central University of Haryana Jant-Pali Village, Mahendergarh District, Pali, Haryana 123029
4. Registrar Pt. Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana. 124001
5. Registrar Kurukshetra University, Kurukshetra, Kurukshetra, Haryana 136119
6. Registrar Chaudhary Devi Lal University, Sirsa, Barnala Road, Sirsa, Haryana 125055
7. Registrar Maharishi Dayanand University, Rohtak, Delhi Road, University Secretariat, Rohtak, Haryana 124001
8. Registrar Chaudhary Charan Singh Haryana Agricultural University, Hisar, Haryana 125004
9. Registrar Bhagat Phool Singh Mahila Vishwavidyalaya, Sonapat, Gohana, Haryana 131301
10. Registrar Deenbandhu Chhotu Ram University of Science & Technology, sonapat , 50th K.M. Stone, NH-1, Murthal, Sonipat, Haryana 131039